cémara Municipal de Nova Santa Bél'bara

Eatade do Paraud

SOLICITACAO DE DIARIA CIVIL
N° 014/2018

Nova Santa Barbara, 11/06/2018

pe: Eduardo do Socorro Araujo

PARA - PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL

' ASSUNTO - CONCESSAO DE DIARIA (5)

Senhor Presidente:

O vereador e ou servidor, abaixo assinado,
vem mui respeitosamente a presenca de Vossa Exceléncia,
requerer a concessdo de 01 diaria (s) no valor de R$-
(350,00) Trezentos e Cinquenta Reais, para cidade de
Curitiba, em Curitiba.

Nestes termos,

Pede Deferimento.

rro Araijo

PROTOCOLO

/6' " Assinatura

4

Rua Antonio Ferreira n°300 — & (043)266-1119 — CNPJ n°95.561.809/0001-07
>4 - :camaransb@onda.com.br — Nova Santa Barbara - Parana




Camara Municipal de Nova Santa Barbara

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n°719 — Fone(043)266-1119 — CNPI n°95.561.809/0001-07
E- mail:adm@camaranovasamabarbara.pr.gov.br _ WWW.camaranovasantabarbara.pr.gov.br - Nova Santa Barbara -
Parana

N°014/2018

CONCESSAOQ DE DIARIA

O PRESIDENTE D& CAMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA
BARBARA, ESTADO DO PARANA, NO USO DE SUAS
ATRIBUICOES LEGAIS, E POR FORCA DA LEI Ne§21/2016,
FAZ SABER: .

JUSTIFICATIVA

Foi concedida ao Sr. EDUARDO DO SOCORRO ARAUJO, portador
do CPF n® 005.052.219-18, no valor de R$-350,00 ( Trezentos ¢ Cinquenta
Reais), 01 diaria de ( R$-350,00) cada para despesas de viagem do mesmo, a
servicos do legislativo , no instituto das agua, no gabinete do Sr. Pedro Lupion
e no gabinete do Sr. Artagdo, juntamente com 0 Prefeito Municipal, na cidade
de Curitiba no dias 11 e 12 de Junho de 2013, ficando o valor estabelecido
a disposi¢do do mesmo junto a tesouraria desta Casa de Lelts.

Nova Santa Barbara, 11 de Junho de 20138

Y
CARKOS P HEEBERTO DELMONICO
PRESIDENTE




¢ i 1 ;
4 L NI\M/NV TS \
W BNNDOWON Ul

Estado do Parana

RECIBO

Recebi o valor de R$-350,00 (trezentos e
Cinquenta Reais), correspondente a 01 didria de ( R$-350,00
cada) a mim concedida por esta casa, declarando ainda estar de
acordo com o valor estipulado.

Nova Santa Barbara, 11 de Junho de 2018

Eduardo do SoeoiroAratjo
Vereador |

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n°719 — Fone/Fax(043)266-1119 — CNPJ n°95.561.809/0001-07
E- mail:adm@camaranovasantabarbara.pr.gov.br — Sait:www.camaranovasantabarbara.pr.gov.br —
Nova Santa Barbara - Parana




CAMARA MUNICIPAL

NOVA SANTA BARBARA

DEMONSTRATIVO DE APLICAGAO DE ADIANTAMENTO E OU DESPESAS

[

Responsavel pelo Adiantamento: Cargo ou Fungdo :
Eduardo do Socorro Araujo Vereador
O'rgc?o: Camara Municipal de Nova Santa Bdrbara Nota de Empenho N
Unidade Administrativa: Solicitagao N°
Dotagdo Or¢amentdaria:
Especificagdo:
TOTAL DO ADIANTAMENTQO: R$-350,00 ( trezentos e Cinquenta Reais) -X-X-x-X-X-X-X-X-X-X-X=X=X-X-X-X-X-X=X~
X=X X=X =X =X =X =X =X =X =X =X =X =X=X-X-X-X-X-X"" )
RESUMO DAS DESPESAS
DATA DIARIA TRANSPORTE OUTROS TOTAL
13/06/2018 350,00 ' 350,00
TOTAL 350,00
TOTAL DA RESTITUICAO OU REEMBOLSO (se houver)

Nome:

1 Carlos Dalberto Delmonico

Assinaturdando Solicitante Ass. Resp. pelo Adiantamento

Secretdrio (a)

HISTORICO DO ITINERARIO

DATA

13/06/2018 Despesas realizadas para cidade de Curitiba, conforme documentos em anexo.

Analisando a aplicagéo do adiantamento que esté correta, sendo os gastos foram efetuados de acordo com as
normas legais vigentes.

CONTADOR

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n°719, fone: 43.266.1119 C.N.P.J. N.° 95.561.809/0001-07
E-mail: adm@camaranovasantabarbara.pr.gov.br —Sait:camaranovasantabarbara.pr.gov.br- Nova Santa Barbara -
Parana



MNumero da Nota

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA —

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS Data e Hera de Emiss3o

A 06720 37
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e BT e
Cédigo de Verificacdo

XK05T801
PRESTADOR DE SERVICDS
Razdo Social: GCS ADMINISTRACAO DE HOTEIS LTDA - ME
CPF / CNP3: 04.114.525/0001-09 Inscricdo Municipal: 0S 01 0757554-3
Endereco: R.DESEMBARGADOR ERMELIMO DE LE[\O, 000018 - Tel.: 41 - 30510001
BAIRRCO: CENTRO
Municipio: CURITIBA UF: PR Email: financeiro@hoteldelrey.com.br
TOMADOR DE SERVICOS
MNome/Razdo Social: EDIUARDO SOCORRO ARAHIO
CPF / CNPJ: 005.052.219-18 Mu: Outro Doc.:
Endereco: .
Municipio: Mova Santa Barbara UF: PR Email

DISCRIMINACA( DOS SERVICOS

SERVICO PRESTADO COMHOSPEDAGEM REFEREMTE ADIARIA
CHECKIN 11/06/18 ECHECKOUT 12/0618
VALOR APROXIMADO DOSTRIBUTOSDEACORCO COMALEI2.721/12R84.75

Yalor Liguido da Mota Fiscal =R$ 75,32

VALORTOTALDANOTA-RS579,33

Codigo da Atividade

09 -01 -Hospedagemdequalquernatureza em hotéis,apart-service condominiais, flat, apart-hotgis, hotéisresidéncia,
residence-service, suite service, hotelaria maritima, motéis, pensdese congéneres; ocupacdo portemporada com fornecmento
de servigo (ovalorda alimentacdo egorjeta, guando incluido no preceda diaria, fica sujeitoao Imposto Sobre Servicos).

Valer Total das Deducdes (R$) Base de Calculo (R$) Aliquota (%%) Valor do ISS (R$) Crédito p/ Abatimento do IPTU
0,00 79,33 0,00 0,00 0,15
DOUTRAS INFDRMACﬁES

Ests NFS-efol emitida com respaldana Lei 7372005

O credito geradoestars disponivel samente apods o recolhimento do Simples Nacional, exceto para oscasos previstos no §52do Art. 10ds
Lei 73/20089.

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Facional.

IZo gera direito 3 crédito fiscal de PL




& Assembleia Legislativa do Estado do Parana

Centro Legislativo Presidente Anibal Khury
Gabinete Deputado Artagado de Mattos Le&o Junior

DECLARACAO

Declaro, para os devidos :fin§, que o Vereador Eduardo do
Socorro Araujo, RG 7.224.946-1, aaﬂ%Cérhara Municipal de Nova Santa
Barbara/PR, compareceu na Assembleia Legislativa do Estado do Parana, no
gabinete do DEPUTADO ARTAGAO JUNIOR, nos dias 11 e 12 de Junho de

2018, para tratar de assuntos de interesse da referida Municipalidade.

Por ser expressao de verdade, firmo a presente.

Curitiba, 12 de Junho de 2018.

=1 wilson'Pilarski
* Chefe de Gabinete

Praga Nossa Senhora da Salette, s/n — Gabinete 005— Térreo — Centro Civico - Curitiba — Parana — Brasil — CEP. 80.530-911
Fone/Fax: (41) 3350-4079 — 3253-0005 e-mail: artagaojunior@alep.pr.gov.br




DILBERTO DA SI
CNP): 12:57253000177 / 1E: 9067448720
Rua Conselheiro Laurinde, 1076 - Centro
- Curitiba/PR

DANFE NFC-e - Documento Auxiliar da
~Nota Fiscal Eletrénica de Consumidor Final
Nao permite aproveitamento de crédito de ICMS

ITEM CODIGO DESCRICAC

QIDE UNID X VL. UNIT (R$) VL. TOTAL (R$)
201 @011 Crefeigoes 7T

g el un X 13,62 13,68
QTDE. TOTAL ITENS TTTmmmmmmmTTTTTTTTTTY
VALOR TOTAL R$ 13,68
FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO -
Vale Refeicdo 13,608

Valor Aprox. Tributos (Lei Federal 12.741/2@12) R$

Numero:625 Série:0 Emissdo:12/86/2018 14:57:36
Via do Consumidor
Consulte pela Chave de Acesso em:
www . fazenda. pr.gov.br
CHAVE DE ACESSO

Consulta via lei;:or‘ de QR Code

Rt O] <

L o)
Prot Autorizacdo: 141180706171866 12/06/2818
14:57:42

CNPJ: 14.698.429/0001-09 PR 090 PIRAI LTDA
RODOVIA PRO90 KM147, S/N, SAIDA P/ VENTANIA, PIRAI DO
SUL, PR, IE:8057970267
Docurmento Auxiliar da Nota Fiscal de Consurmidor Eletrénica

% TCOD DESCRIGAQ GTD UN VL.UN. VL.TOTAL

001 7898279790431 FINI AMORAS 100G 1 UN x 6,50
6,50
002 399 SALGADO DE ESTUFA 1 UN x 5,00 5,00
003 155 SALGADOS ASSADOS 1 UN x 5,50 5,50
004 078 SUCO DE MILHO 250ML 1 UNx 5,00 5,00
QTD. TOTAL DE ITENS 4
Valor Produtos 22,00
Descontos 0,00
Acréscimos 0,00
VALOR A PAGAR 22,00
FORMA DE PAGAMENTO VALOR
Dinheiro 22,00

Consuilte pela chave de acesso em:
http AAwww fazenda pr.gov.br/
4118 0614.6984 2900 0108 6500 1000 0542 3211 0939 2371

i CONSUMIDOR CPF: 005.052.219-18

= DA EAE] NFC-e v 000.064.232 - Série: 001
. 7H N p
e P\ LTiedlE Eroissdo: 12/06/2018 - Via do Consumidor

Tributos Incidentes (Lei Federal 12.741/2012): R$ 6,26
MEDIA:: 0,00 ‘




RESTAURANTE TOSCANA LTDA
(NP3-09.096.130/0001-44  I.E-9041909185
AV. MANOEL RIBAS,5761,

SANTA FELICIDADE, CURTTIRA-PR

"""" DANFE NFC-e - Documento Auxiliar
da Nota Fiscal de Consumidor Eletronica
Nao permite aproveitamento de credito de ICMS

T0SCAM

Cod. ' Descricao .
Qtde Un x VirUnit VirTot
00000000000210 JANTAR

1 UN x 45 .46 45,46
QTD. TOTAL DE ITENS 001
VALOR TOTAL RS 45,46
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago RS
Dinheiro 45.46

Informacdo dos Tributos Totais Incidentes
(Lei Federal 12.741/2012)
Tributo aprox R$ 6.11 Federal(13.45%)
Nimero: 000002745 Série:2 Emissdo:11/06/2018 22:17:26
Via Consumidor
Consulte pela Chave de Acesso em:
http://www.fazenda.pr.qgov.br/

CHAVE DE ACESSO
4118 0609 0961 3000 0144 6500 2000 0027 4513 4342 4773

e 2 o

Protocolo de Autorizagéo: 141180704064376

11/06/2018 22:17:26

RESUMO DE (I;éGAMENTO/ RECEBIMENTOS

VALOR TOTAL PRODUT 45.46
VALOR TOTAL SERVICOS 4,55
VALOR TOTAL RECEBIDO R$ 50,01

Data 11/06/2018

Cartao no. 00000003 .
Cod C1i 999999 Nome Consumidor
CPF/CNP]

PROCON - Av Pres Faria 431 - PR - 0800 411512
Obrigado pela Preferencia, Volte Sempre!

Wy

CNPJ: 76.112.507/0001-07 RESTAURANTE E LANCHONETE
IPIRANGAO
ROD. PR 151 KM 268, S/IN, TIJUCO PRETO, CASTRO, PR,
|E:2020000883 }
Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor Eletrénica

EMITIDA EM CONT\NGE?}C\A
Pendente de autorizagao

# COD DESCRIGAGC ~~~~~ QTDUNWVL ggrjlzﬁéffif
001 0007 LANCHE COMPLETO 1 UN x 150

nOTD {OTAL DEITENS

00

Valor Produtos 18.00

Descontos 0',00

Acréscimos s
VALOR A PAGAR ;

f ¢
FORMA DE PAGAMENTO VALOR
15,00

Outros ‘
- Consulte pela chave de acesso €

http//www fazenda.pr.gov bf/. y
4118 0676 1125 0700 0107 6500 1000 1256 5395 0739 3473

CONSUMIDOR CPF: 005.052.219-18

= Ao G is} - Aria 01
CATETER] NFC-e v 000.125.653 - Série: 0 .
’5‘5—@ Emissdo: 11/06/2018 - \ia do Consumidor
EMITIDA EM CONTINGEMCIA
. Pendente de autorizagao

:

e
Tributos Incidertes (Lei Federal 12.741/2012) RS 4.1A1
DANFE EM CONTINGENC!A, IMPRESSO EM DECORRENCIA
DE PROBLEMAS TECNICOS




